

Amtliche Bekanntmachung

2025 Ausgegeben Karlsruhe, den 21. Mai 2025

Nr. 36

396

Inhalt Seite

Siebte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung des Karlsruher Instituts für Technologie (KIT) für den Bachelorstudiengang Ingenieurpädagogik

Siebte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung des Karlsruher Instituts für Technologie (KIT) für den Bachelorstudiengang Ingenieurpädagogik

vom 20.05.2025

Aufgrund von § 10 Absatz 2 Ziffer 4 und § 20 Absatz 2 KIT-Gesetz in der Fassung vom 14. Juli 2009 (GBI. S. 317 f), zuletzt geändert durch zuletzt geändert durch Artikel 2 des Fünften Hochschulrechtsänderungsgesetzes vom 12. November 2024 (GBI. 2024 Nr. 97 S. 47 f), und § 32 Absatz 3 Satz 1 Landeshochschulgesetz in der Fassung vom 1. Januar 2005 (GBI. S. 1 f), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Fünften Hochschulrechtsänderungsgesetzes vom 12. November 2024 (GBI. 2024 Nr. 97 S. 1 ff.), hat der KIT-Senat am 28.04.2025 die nachstehende Satzung beschlossen.

Der Präsident hat seine Zustimmung gemäß § 20 Absatz 2 KIT-Gesetz i.V.m. § 32 Absatz 3 Satz 1 Landeshochschulgesetz am 20.05.2025 erteilt.

Artikel 1 - Änderung der Studien- und Prüfungsordnung

Die Studien- und Prüfungsordnung des Karlsruher Instituts für Technologie (KIT) für den Bachelorstudiengang Ingenieurpädagogik vom 04. August 2015 (Amtliche Bekanntmachung des KIT Nr. 59 vom 06. August 2015 zuletzt geändert durch Artikel 17 der Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnungen des Karlsruher Institut für Technologie (KIT) aufgrund der Neugestaltung der Abschlussdokumente vom 26. Februar 2025 (Amtliche Bekanntmachung des KIT Nr. 12 vom 27. Februar 2025) wird wie folgt geändert:

In § 16 Absatz 2 Satz 2 werden nach den Wörtern "Hochschullehrer/innen am KIT" die Wörter "oder Privatdozenten/Privatdozentinnen des KIT" eingefügt und nach dem Wort "die/der Vorsitzende" wird das Wort "muss" durch das Wort "soll" ersetzt.

Artikel 2 - Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in den amtlichen Bekanntmachungen des KIT in Kraft.

Karlsruhe, den 20. Mai 2025

gez.

Prof. Dr. Jan S. Hesthaven (Präsident des KIT)